АДМИНИСТРАЦИЯ

муниципального образования

Гавриловский сельсовет

Саракташского района

Оренбургской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	от 03.08.2015 г.

	№ 45-п

	с. Гавриловка

	   О мерах по оказанию содействия участковой избирательной   комиссии в  реализации  её  полномочий  при  подготовке  и  проведении  выборов  депутатов представительного органа муниципального образования  Гавриловский сельсовет

        В соответствии с Федеральным законом от 12 июня 2002 года № 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации», Законом Оренбургской области  от 5 ноября 2009 года          № 3209/719-IV-ОЗ «О выборах депутатов представительных органов муниципальных образований в Оренбургской области»:

1.Образовать при администрации сельсовета рабочую группу по        оперативному решению вопросов, связанных с подготовкой и проведением выборов депутатов представительного органа муниципального образования  Гавриловский сельсовет Саракташского района Оренбургской области, согласно приложению № 1.

2. Утвердить план организационно-технических мероприятий по подготовке и проведению выборов депутатов представительного органа муниципального образования  Гавриловский сельсовет Саракташского  района Оренбургской области согласно приложению № 2.

3. Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой.
Глава Гавриловского сельсовета:                                              Т.В. Сафронова
Разослано: организационный отдел администрации района, прокуратуре района,  ТИК, УИК, членам  рабочей группы

	Приложение  № 1

к постановлению администрации

Гавриловского сельсовета

от 03.08.2015 года № 45-п

С О С Т А В

рабочей группы по оперативному решению вопросов, связанных с подготовкой и проведением выборов депутатов представительного органа муниципального образования  Гавриловский сельсовет Саракташский район Оренбургской области
	1.
	Варламова Е.И.
	-
	руководитель рабочей группы, специалист

1 категории  администрации сельсовета

	2.
	Ишкуватов Х.Г.
	-
	директор Гавриловской СОШ

(по согласованию)

	3.
	Харитонова Л.Л.
	-
	директор Гавриловского СДК

	4.
	Морозова Л.И.
	-
	председатель  УИК № 1496

	5.
	Маслов С.С.

	-
	участковый уполномоченный

полиции (по согласованию)

	6.
	Бушмелева Е.Ю.
	-
	участковый соцработник

 (по согласованию)

	7.
	Стрижак А.М.
	-
	начальник Саракташского линейно-техничес-кого цеха Оренбургского филиала ПАО «Ростелеком» (по согласованию)

	8.
	Лукашев Ю.В.
	-
	начальник Саракташских районных электрических сетей (по согласованию)

	Приложение  № 2
к постановлению администрации

Гавриловского сельсовета

от 03.08.2015 года № 45-п

П Л А Н

организационно-технических мероприятий по подготовке и проведению выборов депутатов представительного органа муниципального образования  Гавриловский сельосвет Саракташского  района  Оренбургской области

	№
	Наименование  мероприятий

	Сроки
	Ответственные

	1.
	Проведение заседаний рабочей группы по оперативному решению вопросов, связанных с подготовкой и проведением выборов депутатов представительного органа муниципального образования  Гавриловский сельосвет
	1 раз в месяц
	Администрация сельсовета

	2.
	   Предоставление необходимых помещений для проведения выборов, включая помещения для голосования и помещения для хранения избирательной документации.

   Выполнение мероприятий по противопожарной безопасности на избирательном участке

	Весь период
	Администрация сельсовета

	3.
	Выделение и оборудование на территории  избирательного участка специально оборудованные места для размещения предвыборных печатных агитационных материалов

	не позднее                               14 августа
	Администрация сельсовета

	4.
	Выделение помещений для проведения встреч зарегистрированных кандидатов, их доверенных лиц с избирателями

	в течение 3-х дней со дня подачи заявок
	Администрация сельсовета, собственники, владельцы помещений (по согласованию)

	5.
	Представление избирателям списков избирателей для ознакомления и дополнительного уточнения

	В установленные законодательством РФ сроки
	УИК

	6.
	Проведение совещания с председателем и зам. председателя участковой избирательной комиссии по вопросам содействия в организации подготовки и проведения выборов
	25.08,
08.09.2015 г.

	Администрация сельсовета

	7.
	   Предоставление избирательной комиссии транспортного средства, средств связи, технического оборудования.
	по мере поступления соответствую щих заявок
	Администрация сельсовета

	8.
	 Оформление уголка избирателей.
	до 1 сентября 2015 года
	Председатели УИК

	9.
	  Приглашение избирателей на избирательный участок для участия в выборах
	с 01.09. по 03.09.2015 года

	УИК

	10.
	Вывесить красочные календари о выборах 13 сентября 2015 года
	с 15 августа по 11 сентября 2015 года
	Администрация сельсовета, УИК

	11.
	Решить вопрос о выделении транспорта для подвоза избирателей в день голосования
	не позднее 8 сентября
2015 года
	Администрация сельсовета, УИК

	В день выборов 13 сентября 2015 года

	1.
	Организовать концертную программу творческих и детских коллективов на избирательном участке муниципаль-ного образования Гавриловский сельсовет
	13 сентября 2015 года
	Администрация сельсовета, УИК

	2.
	Организовать торговые точки на избирательном участке по продаже товаров, пользующихся спросом у населения
	13 сентября 2015 года
	Администрация сельсовета

	3.
	Организовать на избирательном участке торжественные поздравления впервые голосующих молодых избирателей
	13 сентября 2015 года
	Администрация сельсовета, УИК

Примечание. Привлечение органов и организаций в качестве ответственных исполнителей мероприятий плана организационно-технических мероприятий по обеспечению подготовки и проведения выборов депутатов представительных органов местного самоуправления муниципальных образований Оренбургской области осуществляется по согласованию или на договорной основе.